佐バレー協 第 ５２号

平成２７年 ８月２７日

 各 所 属 長      様

 各 代 表 者      様

                         佐賀県バレーボール協会

                         会 長  中 冨 博 隆

                              （公 印 省 略）

 平成２７年度佐賀県バレーボール協会公認審判員講習会

並びに資格取得審査会について（依頼）

 このことについて、下記のとおり開催いたしますので、貴管管轄下にご連絡下さい

ますようお願いいたします。

 また、関係各位の参加について格別のご配慮をお願いいたします。

記

１ 主  催  佐賀県バレーボール協会

２ 目  的  バレーボール競技のルール伝達講習、並びに審判法の講習と実技審

        査を行い佐賀県公認審判員として認定することを目的とする。

３ 日  時  平成２７年 ９月２７日（日曜日）

４ 対  象  小・中・高・大学指導者、社会体育指導者、実連・クラブ連登録バ

        レーボールチーム等、佐賀県公認審判員の資格を所有している者及

        び取得を希望する者。

５ 会  場  佐賀県立小城高等学校 黄城教育会館および体育館

        黄城教育会館：小城市小城町１７６番地

               TEL ０９５２－７２－５６８３

 ※校舎内外では静粛にお願いいたします。

  車の駐車につきましては、黄城教育会館または所定の駐車位置にお

願い致します。

６ 審査会責任者  佐賀県バレーボール協会審判委員会委員長  溝 口 正 勝

    \o\ad(審査会係,      )    佐賀県バレーボール協会審判委員会副委員長 瀬 戸 隆 英

７ 講  師        ６人制・・・・・瀬 戸 隆 英（ＪＶＡ公認Ａ級審判員）

                    ９人制・・・・・山 田 裕 貴（ＪＶＡ公認Ａ級審判員）

８ 日  程

  ９:００～ ９:３０  受付

黄城教育会館

  ９:３０～ ９:４０   挨拶及び日程説明

  ９:４０～１１:００

  ルールの説明及び質疑応答

    ６人制

    ９人制

 １１:１０～１２:００   筆記テスト

 １２:００～１３:１５   昼食休憩

 １３:２０～１３:４０   審判法（実技）講習

小城高等学校

体  育  館

 １３:４５～１６:００   実技テスト及び審査

 １６:００～１６:２０   審査結果発表

９ 備  考

（１）審査では筆記テストと実技テストを行い、両方合格した者を会長が認定致しま

す。

（２）Ｃ級については筆記テストのみで実技テストは行いません。

（３）Ｂ級以上は６・９人制併せての筆記テスト及び実技テストとなります。

（４）Ａ級は原則としてＢ級取得後１～２年以上経過した者とする。

（５）ルールブック、筆記用具、ホイッスル、審判服、体育館シューズを準備して

下さい。

（６）資料代（300 円）、登録料（1,000 円～2,000 円）、ワッペン代（2,100 円）が

必要となります。なお、６人制・９人制ルールブック、ホイッスル等の販売

は行っておりません。（ルールブックは日本バレーボール協会ＨＰよりお買い

求めできます）

 佐賀県バレーボール協会では帯同審判員を含め、公認審判員として、大会にお

いては正規の服装で活動して頂くようにお願いしております。

 登録後は各自で購入して頂き、審判活動に当たって頂きますようお願い致しま

す。

※ 問い合わせ先 溝口正勝（唐津商業高等学校 ０９５５－７２－７１９６）